



Związek Zawodowy
Prokuratorów
i Pracowników
Prokuratury RP



Warszawa, dnia 13 listopada 2017 r.

**Departament Spraw Obywatelskich
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów**

**Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa**

Prezes Rady Ministrów

13/11/2017 *o. lebnien*
Krzysztof Florkiewicz

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Sądownictwa oraz Związek Zawodowy Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP z uwagi na dramatyczną sytuację pracowników sądów i prokuratury związaną z brakiem waloryzacji wynagrodzeń od 8 lat przy jednoczesnym podwyższeniu kosztów codziennego życia, wnoszą o zwiększenie o dziesięć procent wydatków na wynagrodzenia pracowników sądów i prokuratury w ustawie budżetowej na 2018 rok.

Jako reprezentatywne organizacje związkowe w sądach i prokuraturze postulujemy o:

- 1) wzrost o 10% wydatków na wynagrodzenia pracowników pionu nie orzeczniczego w sądach i prokuraturze w ustawie budżetowej na 2018 rok;
- 2) zmianę ustawy o *pracownikach sądów i prokuratury* oraz rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w *sprawie stanowisk i szczegółowych zasad wynagradzania urzędników i innych pracowników sądów i prokuratury oraz odbywania stażu urzędniczego*;
- 3) zwiększenie liczby etatów w sądach i prokuraturach dostosowując ich ilość do realnych potrzeb tych instytucji;
- 4) wprowadzenie w życie ustawy modernizacyjnej dla prokuratury.

W związku z niskimi wynagrodzeniami i katastrofalnymi warunkami pracy, w sądach i prokuraturach zauważalny jest znaczny odpływ pracowników. Stale rosnące obciążenie pracą i migracja kadry urzędniczej może doprowadzić do obniżenia wydajności pracy, a tym samym do przewlekłości postępowań. Brak jasnych kryteriów wynagradzania i awansowania zniechęca również potencjalnych kandydatów do podjęcia pracy w tych instytucjach.

Cytując Ministra Finansów, Pana Mateusza Morawieckiego: „nie można budować firmy na niskich wynagrodzeniach i taniej sile roboczej, tylko na innowacjach i godnych warunkach pracy”.

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Sądownictwa oraz Związek Zawodowy Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP wnosi o uwzględnienie powyższych postulatów, bez których nie będzie możliwe osiągnięcie najważniejszego celu reformy sądów i prokuratury tj. skrócenia postępowań w sądach i prokuraturach.

Sprawne państwo, to sprawnie działający wymiar sprawiedliwości.

Z wyrazami szacunku,

Barbara Chwabiak Edyta Olyk
Robert Kusuda Aleksandra Bheńska
Jagiela Gindan